[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРДЫМОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   31.05.2024                    № 00345

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

постановляет:

Внести в муниципальную программу «Развитие благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» от 20.02.2024 № 00122 (в ред. от  25.03.2024 № 00208) следующие изменения:
1) в Паспорте муниципальной программы:
- в разделе «Основные положения» позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области (далее также - районный бюджет) составит  1337,2 тыс. рублей, из них:
2024 год –1237,2 тыс. рублей, из них:
- средства областного бюджета – 1200 тыс.рублей;
- средства районного бюджета – 37,2 тыс. рублей;
2025 год – 20 тыс. рублей, из них:
- средства районного бюджета – 20 тыс. рублей;
2026 год – 20 тыс. рублей, из них:
- средства районного бюджета – 20 тыс. рублей;
2027 год – 20 тыс. рублей, из них:
- средства районного бюджета – 20 тыс. рублей;
2028 год – 20 тыс. рублей, из них:
- средства районного бюджета – 20 тыс. рублей;
2029 год – 20 тыс. рублей, из них:
- средства районного бюджета – 20 тыс. рублей.

- раздел «Показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (2023
год)
	Планируемое значение показателя

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения
	единиц
	227
	231
	235
	239
	239
	239
	239

	2.
	Количество субъектов малого  и среднего предпринимательства, получивших имущественную поддержку
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших информационную, организационную и консультационную поддержку
	единиц
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	4.
	Количество материалов  по вопросам развития малого и среднего предпринимательства, пропаганды положительного имиджа малого и среднего бизнеса, опубликованных в средствах массовой информации
	единиц
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	5.
	Обеспечение численности занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей), улучшивших финансовую поддержку в виде гранта
	единиц
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 жителя
	рублей
	13533
	14100
	19440
	19440
	19440
	19440
	19440

- в разделе «Структура муниципальной программы» добавить ведомственный проект:
	2. Ведомственный проект «Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципальных образований Смоленской области»

	Начальник отдела экономики, инвестиций, имущественных отношений Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области Языкова Анжела Викторовна

	3.1.
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства  финансовой поддержки
	увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства
	Обеспечение численности занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей), улучшивших финансовую поддержку в виде гранта

- раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.руб.)

	всего
	2024
год
	2025
 год
	2026
 год
	2027
 год
	2028
 год
	2029
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	В целом по муниципальной программе (всего), в том числе:
	1337,2
	1237,2
	20
	20
	20
	20
	20

	областной бюджет
	1200
	1200
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	137,2
	37,2
	20
	20
	20
	20
	20

2) в приложении к паспорту муниципальной программы раздел «Сведения о показателях муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Методика расчета показателя или источник получения информации о значении показателя (наименование формы статистического наблюдения, реквизиты документа об утверждении методики и т.д.)

	1
	2
	3

	1.
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения
	Источник получения информации: приложение  к форме статистического наблюдения № 1-МО

	2.
	Количество субъектов малого  и среднего предпринимательства, получивших имущественную поддержку
	Источник получения информации: Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки

	3.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших информационную, организационную и консультационную поддержку
	Источник получения информации: Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки

	4.
	Количество материалов  по вопросам развития малого и среднего предпринимательства, пропаганда положительного имиджа малого и среднего бизнеса, опубликованных в средствах массовой информации
	Источник получения информации:
Сайт отдела экономики Администрации образования «Кардымовский район» Смоленской области, газета «Знамя труда-Кардымово»

	5.
	Обеспечение численности занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей), улучшивших финансовую поддержку в виде гранта
	Источник получения информации: Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки

	6.
	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 жителя
	Источник получения информации: приложение  к форме статистического наблюдения № 1-МО

- раздел 3 «Сведения о ведомственных проектах» изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ
ведомственного проекта «Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципальных образований Смоленской области»

Общие положения

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий
	Начальник отдела экономики, инвестиций, имущественных отношений Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области Языкова Анжела Викторовна

	Связь с муниципальной программой
	муниципальная  программа «Развитие благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области»

Показатели реализации ведомственного проекта

	№ п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (2023
 год)
	Планируемое значение показателя реализации

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Обеспечение численности занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей), улучшивших финансовую поддержку в виде гранта
	единиц
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	-

- в разделе 5 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1. Региональный проект

	Финансирование по региональным проектам не предусмотрено.

	2. Ведомственный проект «Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципальных образований Смоленской области»

	3.1.
	Субсидия на предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики, инвестиций, имущественных отношений Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	Областной бюджет

Районный бюджет
	1200

37,2
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Районный бюджет
	1237,2
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие малого и среднего предпринимательства»

	3.1.
	Организация торжественного мероприятия, посвященного Дню российского предпринимательства
	Отдел экономики, инвестиций, имущественных отношений Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	Районный бюджет
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.2
	Субсидия на предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики, инвестиций, имущественных отношений Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	Областной бюджет

Районный бюджет
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Районный бюджет
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Продвижение позитивного имиджа муниципального образования как инвестиционно привлекательной территории»

	4.1
	Изготовление презентационного материала (полиграфической, сувенирной продукции, презентационных дисков, презентационного фильма, презентационного баннера, флеш-презентации) об инвестиционном потенциале района
	Отдел экономики, инвестиций, имущественных отношений Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	Районный бюджет
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Всего по муниципальной программе
	Районный бюджет
	1237,2
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Исполняющий полномочия Глава муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	М.В. Левченкова

Рег. № 00345 от 31.05.2024, Подписано ЭП: Левченкова Марина Владимировна, Заместитель Главы муниципального образования 31.05.2024 16:12:20, Распечатал________________

Отп. 1 экз – в дело
Исп. Главный специалист отдела экономики, инвестиций, имущественных отношений Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
Салангина Екатерина Сергеевна
Тел. 84816742395 ___________________

     Разослать: Отдел экономики - 1 экз.

                                                               Визы:

Начальник отдела экономики, инвестиций,
 имущественных отношений Администрации
 муниципального  образования
«Кардымовский район»  Смоленской области
Языкова Анжела Викторовна                                       ____________                  ____________
                                                                                        (подпись)                            (дата)

Управляющий делами Администрации
муниципального образования
«Кардымовский район» Смоленской области
Орлов Владимир Николаевич                                        ______________                _________
                                                                                           (подпись)                       (дата)
Начальник отдела правовой работы и
делопроизводства Администрации муниципального
образования «Кардымовский район»
Смоленской области
Полякова Анастасия Владимировна                                ____________                ____________
                                                                                         (подпись)                        (дата)

Начальник Финансового управления
 Администрации муниципального образования
«Кардымовский район» Смоленской области
Толмачева Татьяна Петровна                                          ______________              _________
                                                                                             (подпись)                       (дата)

image1.jpeg